
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 5 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 237,959,132 235,489,945 2,469,187

500 보조금 237,959,132 235,489,945 2,469,187

510 국고보조금등 172,297,229 172,071,454 225,775

511 국고보조금등 172,297,229 172,071,454 225,775

511-01 국고보조금 122,207,718 122,174,805 32,913

[ 일반회계 ] 122,207,718 122,174,805 32,913

< 문화관광실 > 7,589,451 7,585,051 4,400

○ 2022년 관광지 방역·수용태세 개선 지원사업(성립전)

360,800 356,400 4,400

< 농정과 > 7,152,490 7,171,490 △19,000

○ 밭농업(논이모작)직불제 1,890,000 1,929,000 △39,000

○ 정부양곡 관리 78,500 58,500 20,000

< 환경축산과 > 4,874,870 5,133,211 △258,341

○ 가축방역지원사업 91,609 89,970 1,639

○ 살처분 보상금 지원 822,070 1,016,000 △193,930

○ 유기동물 구조보호 비용지원 0 1,050 △1,050

○ 소규모 사업장 방지시설 설치지원 235,000 300,000 △65,000

< 해양산림과 > 12,163,620 11,898,745 264,875

○ 경영이양 수산직불제 4,000 0 4,000

○ 2022년 임업직접지불금 사업 256,641 0 256,641

○ FTA 피해보전직불금 4,234 0 4,234

< 건설과 > 8,722,000 8,712,000 10,000

○ 2021년도 농지관리처분비 11,000 1,000 10,000

< 안전재난교통과 > 769,888 424,138 345,750

○ 태풍 힌남노 피해 사유시설 재난지원금 345,750 0 345,750

< 주민복지과 > 12,799,032 13,225,379 △426,347

○ 기초생활보장 생계급여지원 5,839,536 5,738,960 100,576

○ 긴급복지 지원사업(성인지) 284,605 306,703 △22,098

○ 청년내일저축계좌(차상위초과) 33,681 35,181 △1,500

○ 희망저축계좌Ⅱ 1,371 5,371 △4,000

○ 희망저축계좌Ⅰ 3,106 7,106 △4,000

○ 장애수당(기초) 지원 136,473 123,452 13,021

○ 장애수당(차상위 등) 지원 95,973 88,317 7,656

○ 장애인연금 급여 지원 1,078,603 1,140,824 △62,221

경정 360,800,000원

경정 1,890,000,000원

경정 78,500,000원

경정 91,609,000원

경정 822,070,000원

경정 0원

경정 235,000,000원

4,000,000원

256,641,000원

4,234,000원

경정 11,000,000원

345,750,000원

경정 5,839,536,000원

경정 284,605,000원

경정 33,681,000원

경정 1,371,000원

경정 3,106,000원

경정 136,473,000원

경정 95,973,000원

경정 1,078,603,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 코로나19 생활지원비 지원사업 721,375 1,054,434 △333,059

○ 지역자활센터 지원 195,927 195,787 140

○ 장애인활동지원 933,157 943,909 △10,752

○ 장애인활동지원 가산수당 15,000 14,834 166

○ 저소득층 한시생활지원 1,040,014 1,150,290 △110,276

< 군민행복과 > 43,468,625 43,461,788 6,837

○ 아동수당 지원 882,943 911,557 △28,614

○ 보육교직원 인건비 지원 1,636,715 1,650,191 △13,476

○ 가정 양육수당 지원 176,562 191,712 △15,150

○ 영유아 보육료 지원 1,090,613 1,044,601 46,012

○ 아이돌보미 지원사업(성인지) 390,000 334,361 55,639

○ 양로시설 운영지원 0 0 0

○ 정부양곡지원사업(택배비) 24,000 22,000 2,000

○ 다함께돌봄사업 운영비 2,200 2,100 100

○ 영아수당 지원 122,200 155,809 △33,609

○ 보조교사 지원 114,258 112,258 2,000

○ 보육교직원 처우개선지원 166,031 171,096 △5,065

○ 결혼식장 방역지원 3,000 6,000 △3,000

< 보건소 > 1,243,182 1,160,943 82,239

○ 정신질환 치료비 지원 1,500 500 1,000

○ 첫만남이용권 지원사업 128,571 129,732 △1,161

○ 코로나19 예방접종 시행비 505,154 384,804 120,350

○ 재택치료 간호인력 사업 0 37,950 △37,950

< 농업기술센터 > 1,120,250 1,097,750 22,500

○ 청년농업인 경쟁력 제고사업 45,000 22,500 22,500

경정 721,375,000원

경정 195,927,000원

경정 933,157,000원

경정 15,000,000원

경정 1,040,014,000원

경정 882,943,000원

경정 1,636,715,000원

경정 176,562,000원

경정 1,090,613,000원

경정 390,000,000원

경정 0원

경정 24,000,000원

경정 2,200,000원

경정 122,200,000원

경정 114,258,000원

경정 166,031,000원

경정 3,000,000원

경정 1,500,000원

경정 128,571,000원

경정 505,154,000원

경정 0원

경정 45,000,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 18,071,635 17,868,691 202,944

[ 일반회계 ] 18,071,635 17,868,691 202,944

< 인구정책과 > 1,038,000 833,000 205,000

○ 2022년 지역사랑상품권 발행지원사업 205,000 0 205,000

< 주민복지과 > 783,635 785,691 △2,056

○ 청년마음건강지원사업 4,854 6,910 △2,056

205,000,000원

경정 4,854,000원

511-03 기금 32,017,876 32,027,958 △10,082

[ 일반회계 ] 32,017,876 32,027,958 △10,082

< 농정과 > 22,654,753 22,893,316 △238,563



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 친환경농업 직접지불제 549,437 400,000 149,437

○ 기본형 공익직불사업 21,900,000 22,288,000 △388,000

< 환경축산과 > 3,691,225 3,494,782 196,443

○ 전문단지 조사료사일리지 제조운송비

1,439,100 1,427,860 11,240

○ 조사료 품질관리 운영비 17,335 0 17,335

○ 조사료 품질관리 지원 17,735 35,070 △17,335

○ 축산 악취 개선 사업 96,000 0 96,000

○ 학교우유급식 지원사업 139,599 136,646 2,953

○ 질병발생 대비 가축 사육제한 지원 사업

133,750 47,500 86,250

< 군민행복과 > 802,706 770,768 31,938

○ 한부모가족 아동양육비 지원 273,250 243,113 30,137

○ 청소년 한부모자립 지원사업 6,583 4,782 1,801

< 보건소 > 1,736,360 1,736,260 100

○ 기초정신건강복지센터 운영 32,300 32,200 100

경정 549,437,000원

경정 21,900,000,000원

경정 1,439,100,000원

17,335,000원

경정 17,735,000원

96,000,000원

경정 139,599,000원

경정 133,750,000원

경정 273,250,000원

경정 6,583,000원

경정 32,300,000원

520 시ㆍ도비보조금등 65,661,903 63,418,491 2,243,412

521 시ㆍ도비보조금등 65,661,903 63,418,491 2,243,412

521-01 시ㆍ도비보조금등 65,661,903 63,418,491 2,243,412

[ 일반회계 ] 65,661,903 63,418,491 2,243,412

< 문화관광실 > 7,548,359 7,628,359 △80,000

○ 전통문화유산 관리지원사업 784,000 892,000 △108,000

○ 제46회 전남민속예술축제 참가 지원 0 4,000 △4,000

○ 용혈암지 시, 발굴조사 32,000 0 32,000

< 전략사업추진단 > 4,992,111 5,042,700 △50,589

○ 스마트그린도시 조성사업 650,811 701,400 △50,589

< 농어촌개발추진단 > 562,000 202,000 360,000

○ 귀농귀촌, 농산어촌유학 활성화 지원사업 360,000 0 360,000

< 인구정책과 > 2,315,971 2,177,466 138,505

○ 신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원사업

25,716 24,036 1,680

○ 전남형 청년공동체 활성화 사업 7,800 0 7,800

○ 지역연계형 청년 창업 지원사업 56,700 0 56,700

○ 전남청년 문화복지카드 지원사업 92,792 132,560 △39,768

○ 마을공동체지원센터 운영 45,000 0 45,000

경정 784,000,000원

경정 0원

32,000,000원

경정 650,811,000원

360,000,000원

경정 25,716,000원

7,800,000원

56,700,000원

경정 92,792,000원

45,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 도내 투자기업 보조금 지원(입지,시설)

151,440 85,080 66,360

○ 주택지원사업 6,756 5,273 1,483

○ 소상공인 e-모빌리티 리스료 지원사업 1,500 2,250 △750

< 농정과 > 8,241,896 7,141,134 1,100,762

○ 농업정책자금 이자차액 지원 87,000 58,191 28,809

○ 식량작물경쟁력제고사업 193,199 176,324 16,875

○ 농작물 재해보험 지원 717,672 897,600 △179,928

○ 농기계 종합보험 72,604 79,545 △6,941

○ 농산물 수출 물류비 지원 60,000 120,000 △60,000

○ 학교급식 친환경 농산물 안전성 검사 3,450 3,750 △300

○ 농산물 생산비 절감 지원사업 126,600 127,350 △750

○ 벼 경영안정대책비 1,297,961 0 1,297,961

○ 친환경 벼 집적화단지 인센티브 지원사업 11,255 0 11,255

○ 친환경농산물 생산·유통 인프라 구축사업 45,000 0 45,000

○ 전남 친환경농산물 판촉활동 지원사업 4,500 0 4,500

○ 생산비 절감 농업용 면세유 구입비 지원

605,067 680,586 △75,519

○ 식품 제조업체 가동률 제고 지원사업 7,200 2,400 4,800

○ 농수산물 수출용 소모품 구입비 지원 15,000 0 15,000

< 환경축산과 > 1,984,852 1,665,844 319,008

○ 가축방역지원사업 16,133 15,922 211

○ 살처분 보상금 지원 320,930 127,000 193,930

○ 학교우유급식 지원사업 23,266 22,774 492

○ 질병발생 대비 가축 사육제한 지원 사업

40,125 14,250 25,875

○ 재활용 동네마당 설치사업(성립전) 15,000 0 15,000

○ 육용오리 사육제한 보상(성립전) 23,500 0 23,500

○ AI 긴급 방역비(성립전) 60,000 0 60,000

< 해양산림과 > 5,550,559 5,897,213 △346,654

○ 수산물 산지가공시설 지원사업 500,000 850,000 △350,000

○ 보험료 지원사업 11,518 8,172 3,346

< 건설과 > 11,294,704 10,394,704 900,000

○ 면도101호선(작천면 박산)위험도로 정비공사(성립전)

500,000 0 500,000

경정 151,440,000원

경정 6,756,000원

경정 1,500,000원

경정 87,000,000원

경정 193,199,000원

경정 717,672,000원

경정 72,604,000원

경정 60,000,000원

경정 3,450,000원

경정 126,600,000원

1,297,961,200원

11,255,394원

45,000,000원

4,500,000원

경정 605,067,000원

경정 7,200,000원

15,000,000원

경정 16,133,000원

경정 320,930,000원

경정 23,266,000원

경정 40,125,000원

15,000,000원

23,500,000원

60,000,000원

경정 500,000,000원

경정 11,518,000원

500,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 가뭄지역 용수개발사업(성립전) 400,000 0 400,000

< 안전재난교통과 > 2,210,694 2,052,735 157,959

○ 태풍 힌남노 피해 사유시설 재난지원금 172,875 0 172,875

○ 2022년 지방하천 유지관리사업(3차)(성립전) 10,000 0 10,000

○ 농어촌버스 운송사업 재정지원 145,656 218,342 △72,686

○ 전세버스 영상기록장치 설치 지원 8,550 3,780 4,770

○ 교통사고 사망자 절반줄이기 사업(활주로형 횡단보도)

8,000 0 8,000

○ 태풍 힌남노 응급 복구(성립전) 20,000 0 20,000

○ 한파 저감시설 설치사업(성립전) 15,000 0 15,000

< 주민복지과 > 2,396,656 2,592,872 △196,216

○ 기초생활보장 생계급여 지원 729,942 717,370 12,572

○ 긴급복지 지원사업(성인지) 21,345 23,003 △1,658

○ 희망저축계좌Ⅱ 103 403 △300

○ 희망저축계좌Ⅰ 233 533 △300

○ 청년내일저축계좌(차상위초과) 2,526 2,639 △113

○ 자활사례관리 지원 9,510 9,298 212

○ 장애수당(기초) 지원 17,546 15,872 1,674

○ 코로나19 생활지원비 지원사업 432,825 632,661 △199,836

○ 장애수당(차상위 등) 지원 12,339 11,355 984

○ 장애인연금 급여 지원 138,677 146,677 △8,000

○ 장애인활동지원 119,977 121,360 △1,383

○ 발달장애인 사회참여 프로그램(자조모임) 운영

2,100 2,700 △600

○ 지역자활센터 지원 27,990 27,970 20

○ 장애인활동지원 가산수당 1,929 1,907 22

○ 5.18민주유공자 생활지원금 및 장제비 지원

3,850 3,360 490

< 군민행복과 > 7,504,401 7,545,578 △41,177

○ 청소년 한부모자립 지원사업 494 359 135

○ 아동수당 지원 113,521 117,135 △3,614

○ 한부모가족 아동양육비 지원 34,157 30,390 3,767

○ 누리과정 보육료 1,128,546 1,193,969 △65,423

○ 장애아전문어린이집 운전원 인건비 6,895 6,892 3

○ 보육교직원 인건비 지원 818,358 825,096 △6,738
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 가정 양육수당 지원 47,536 51,615 △4,079

○ 영유아 보육료 지원 293,627 281,239 12,388

○ 보육교직원 처우개선지원 83,017 85,548 △2,531

○ 아이돌보미 지원사업(성인지) 50,142 42,988 7,154

○ 다함께돌봄사업 운영비 660 630 30

○ 양로시설 운영 지원 616,933 606,860 10,073

○ 노인요양시설 종사자 특별수당 20,700 20,520 180

○ 영아수당 지원 32,900 41,949 △9,049

○ 열린어린이집 운영 활성화비 270 90 180

○ 청년마음건강지원사업 365 518 △153

○ 보조교사 지원 57,129 56,129 1,000

○ 2022년 경로당 공동생활의 집 설치사업(성립전)

12,000 0 12,000

○ 여성단체 연계 농특산물 판매 촉진 사업 3,500 0 3,500

< 총무과 > 176,517 176,184 333

○ 농어촌지역 원어민강사 지원 52,535 52,202 333

< 보건소 > 941,161 919,680 21,481

○ 난임부부 지원사업 17,065 11,850 5,215

○ 기초정신건강복지센터 운영 9,690 9,660 30

○ 정신질환 치료비 지원 450 150 300

○ 다둥이가정 육아용품 구입비 지원 4,500 2,100 2,400

○ 첫만남이용권 지원사업 21,842 22,345 △503

○ 코로나19 예방접종 시행비 101,000 76,961 24,039

○ 재택치료이송비(음압들것 구입 등) 0 10,000 △10,000

< 스포츠산업단 > 95,527 135,527 △40,000

○ 2022 슛돌이 축구대회 0 30,000 △30,000

○ 2022년 강진청자배 전국 우수클럽 초청 축구대회 0 10,000 △10,000
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